衢州市人民医院

1

关于举办 2025 年市级继续教育项目

《体部立体定向放射治疗（SBRT）规范化

培训班》的通知
衢州市继续医学教育项目《体部立体定向放射治疗（SBRT)

规范化培训班》，项目编号：20250903001。本次培训班由衢

州市人民医院主办。现将有关事项通知如下：

一、培训时间

即日～2025 年 11 月 15 日。

二、参加对象

从事肿瘤放射治疗及肿瘤综合治疗的相关医务人员，特

别是开展立体定向放射治疗技术的相关专业技术人员。

三、培训内容

序号 授课题目 学时 职称 授课老师

1
基于TG101报告SBRT临床应用及质控

要点
1 副主任技师 余文亮

2
体部立体定向放射治疗流程优化及新

进展
1 正高级工程师 金献测

3
深吸气屏气（DIBH）在体部立体定向

放射治疗中的应用

1 主任技师 陆中杰

4 寡转移、寡进展晚期肺癌的精准放疗 1 主任医师 姜忠于

5 早期非小细胞肺癌立体定向放射治疗 1 副主任医师 彭政

6 SBRT 治疗计划评估及注意事项 1 主治医师 王立

衢州市人民医院

2

7
体部立体定向放射治疗中器官运动管

理策略
1 副主任医师 方坚强

8 立体定向放射治疗靶区勾画 1 副主任医师 朱小平

9 SBRT 治疗计划设计及质控 1 主管技师 吴建平

说明：原计划中童集思老师的一节课，现更替为方坚强老师授课。

四、学习流程

手机下载“掌上华医”APP，登录后选择“继续教育”中

的“合作继教”模块，以项目名称（或关键词）或项目负责

人姓名（或关键词）搜索，找到项目，点击报名，完成学习

及考试并申请学分。待项目结束后，全程参加学习并考核合

格的学员，由主办方确认，经管理部门审核后授予 2025 年度

市级继续教育项目 3学分。

五、收费标准及发票

本次继续教育培训班收费 50元，学员在线支付，由北京

华医网科技股份有限公司收费并开具电子发票。

六、联系方式

浙江省衢州市闽江大道 100 号衢州市人民医院放疗科

电话：0570-3123005（办）

联系人：余文亮， 13706701156

线上学习技术问题：请关注【浙里华医】微信公众号，

输入“合作继教”关键字获取相关问题咨询或拨打华医网浙

江办事处联系电话：0571-87062722。

衢州市人民医院

3

衢州市人民医院教学部

2025 年 9月 1日